Otrosí 4 hasta el 31 de diciembre de 2022 y posteriormente mediante Otrosí 6 hasta 
el 30 de junio de 2023. El contrato finalizó el 30 de junio de 2023. 

Otrosí (s):  

Otrosí 1 del 31 de mayo 2021, mediante el cual se modifica la cláusula segunda de 
alcance del objeto, adicionaron su valor en TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
MILLONES PESOS M/CTE ($358.000.000) para el cobro de la cartera relacionada 
con el Fondo de Solidaridad Agropecuario - FONSA, se modificó la vigésima primera 
de presupuesto y la vigésima tercera de documentos del contrato.  

Otrosí 2 del 17 de diciembre de 2021, por medio del cual se suspendió la ejecución

[...]

este desde el día veinte (20) de enero de 2022 y hasta el día siete (7) de febrero 2022, 
inclusive.  

Otrosí 4 del 11 de febrero de 2022, por medio del cual se prorrogó la vigencia del 
contrato hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2022, adicionaron su valor en 
QUINIENTOS VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS M/CTE ($524.000.000) 
incluido IVA, se modificó la vigésima primera de presupuesto y la vigésima tercera de 
documentos del contrato.  

Otrosí 5 del 15 de diciembre de 2022, por medio del cual se suspendió la ejecución 
de este desde el día dieciséis (16) de diciembre de 2022 y hasta el día diez (10) de 
enero 2023, inclusive.  

Otrosí 6 del 25 de enero de 2023, por medio del cual se prorrogó la vigencia del 
contrato hasta el treinta (30) de junio de 2023 y adicionaron su valor en 
VEINTICUATRO MILLONES DE PESOS ($24.000.000) M/CTE, incluido IVA, se 
modificó la vigésima primera de presupuesto.  

Otrosí 7 del 24 de marzo de 2023, por medio del cual se adicionó la suma de CIENTO 
NOVENTA MILLONES DE PESOS ($190.000.000) M/CTE. Incluido IVA, se modificó 
la cláusula vigésima primera del Contrato.  

Fecha de Inicio: 20 de abril de 2021 

Suspensiones:  

Otrosí 2 del 17 de diciembre de 2021, suspende la ejecución del contrato desde el 18 
de diciembre de 2021 hasta el 9 de enero de 2022.